Société et à évaluer notre endettement.

Total de la dette à long terme
Plus (moins) les éléments suivants
Partie courante de la dette à long terme, coûts
de transaction et escomptes différés, (actifs)
passifs nets au titre des dérivés liés à la dette se
rapportant aux titres d’emprunt émis, ajustement
lié au risque de crédit relativement à la position
nette au titre des dérivés liés à la dette, partie
courante des obligations locatives; obligations
locatives; avances bancaires (trésorerie et
équivalents de trésorerie) et emprunts à court
terme

Dette à long
terme

Ratio
d’endettement

•  Pour procéder à des analyses liées à l’évaluation
et prendre des décisions liées à la structure du
capital.

•  Nous sommes d’avis qu’il s’agit d’une mesure qui
aide les investisseurs et les analystes à analyser la
valeur globale et la valeur nette réelle de la
Société et à évaluer notre endettement.

Dette nette ajustée (selon la définition fournie
ci-dessus)
Divisée par l’élément suivant
BAIIA ajusté des 12 derniers mois (selon la
définition fournie ci-dessus)

Dette à long
terme divisée par
le bénéfice net

Rapprochement du BAIIA ajusté

 Trimestres clos les 30 juin  Semestres clos les 30 juin

(en millions de dollars) 2021  2020  2021  2020

Bénéfice net 302  279  663  631

Ajouter :
Charge d’impôt sur le résultat 111  102  239  219
Charges financières 206  214  424  434
Amortissements des immobilisations corporelles et incorporelles 647  650  1 285  1 289

BAIIA 1 266  1 245  2 611  2 573
Ajouter (déduire) :

Autres (produits) charges (7)  7  (6)  (7)
Frais de restructuration, coûts d’acquisition et autres charges 115  42  160  63

BAIIA ajusté 1 374  1 294  2 765  2 629

Rapprochement de la marge du BAIIA ajusté
 Trimestres clos les 30 juin  Semestres clos les 30 juin

(en millions de dollars, sauf les marges) 2021  2020  2021  2020

BAIIA ajusté 1 374  1 294  2 765  2 629
Diviser par : total des produits 3 582  3 155  7 070  6 571

Marge du BAIIA ajusté 38,4 % 41,0 % 39,1 % 40,0 %

Rogers Communications Inc. 22 Deuxième trimestre de 2021

Rapprochement du résultat net ajusté

 Trimestres clos les 30 juin  Semestres clos les 30 juin

(en millions de dollars) 2021  2020  2021  2020

Bénéfice net 302  279  663  631
Ajouter (déduire) :

Frais de restructuration, coûts d’acquisition et autres charges 115  42  160  63
Incidence fiscale des éléments susmentionnés (30)  (11)  (42)  (17)

Résultat net ajusté 387  310  781  677

Rapprochement du résultat par action ajusté

 Trimestres clos les 30 juin  Semestres clos les 30 juin
(en millions de dollars, sauf les montants par action, et le nombre

d’actions en circulation, en millions) 2021  2020

2021  2020

Résultat par action de base ajusté :
Résultat net ajusté 387  310  781  677
Diviser par :

Nombre moyen pondéré d’actions en circulation 505  505  505  505

Résultat par action de base ajusté 0,77 $ 0,61 $ 1,55 $ 1,34 $

Résultat par action dilué ajusté :

Résultat net ajusté dilué 387  304  779  660
Diviser par :

Nombre moyen pondéré d’actions en circulation après dilution 506  506  506  506

Résultat par action dilué ajusté 0,76 $ 0,60 $ 1,54 $ 1,30 $

Rapprochement des flux de trésorerie disponibles

 Trimestres clos les 30 juin  Semestres clos les 30 juin

(en millions de dollars) 2021  2020  2021  2020

Entrées de trésorerie liées aux activités opérationnelles 1 016  1 429  1 695  2 388
Ajouter (déduire) :

Dépenses d’investissement (719)  (559)  (1 203)  (1 152)
Intérêts sur les emprunts, déduction faite des intérêts inscrits à l’actif (178)  (192)  (366)  (379)
Intérêts payés 198  198  414  398
Frais de restructuration, coûts d’acquisition et autres charges 115  42  160  63
Amortissement des droits de diffusion (16)  (16)  (36)  (38)
Variation de la valeur nette des actifs et passifs d’exploitation (194)  (447)  (7)  (315)
Autres ajustements 80  13  39  (35)

Flux de trésorerie disponibles 302  468  696  930

Rogers Communications Inc. 23 Deuxième trimestre de 2021

Rapprochement de la dette nette ajustée et du ratio d’endettement

Au

30 juin
Au

31 décembre

(en millions de dollars)  2021  2020

Partie courante de la dette à long terme  1 530  1 450
Dette à long terme  14 912  16 751

Coûts de transaction et escomptes différés  175  172

  16 617  18 373
Ajouter (déduire) :

Actifs nets au titre des dérivés liés à la dette  (1 064)  (1 086)
Ajustement lié au risque de crédit relativement aux actifs nets

au titre des dérivés liés à la dette  (25)  (15)
Emprunts à court terme  1 207  1 221
Partie courante des obligations locatives  309  278
Obligations locatives  1 614  1 557
Trésorerie et équivalents de trésorerie  (905)  (2 484)

Dette nette ajustée  17 753  17 844

Au

30 juin
Au

31 décembre

(en millions de dollars, sauf les ratios)  2021  2020

Dette nette ajustée  17 753  17 844
Diviser par : BAIIA ajusté des 12 derniers mois  5 993  5 857

Ratio d’endettement  3,0  3,0

Rogers Communications Inc. 24 Deuxième trimestre de 2021

Roger Communications Inc.
États consolidés résumés intermédiaires du résultat net
(en millions de dollars canadiens, sauf les montants par action, non audité)

 Trimestres clos les 30 juin  Semestres clos les 30 juin

 2021  2020  2021  2020

Produits 3 582  3 155  7 070  6 571

Charges opérationnelles

Coûts opérationnels 2 208  1 861  4 305  3 942
Amortissements des immobilisations corporelles et incorporelles 647  650  1 285  1 289
Frais de restructuration, coûts d’acquisition et autres charges 115  42  160  63

Charges financières 206  214  424  434
Autres (produits) charges (7)  7  (6)  (7)

Bénéfice avant la charge d’impôt sur le résultat 413  381  902  850
Charge d’impôt sur le résultat 111  102  239  219

Bénéfice net de la période 302  279  663  631

Bénéfice par action

De base 0,60 $ 0,55 $ 1,31 $ 1,25 $

Dilué 0,60 $ 0,54 $ 1,31 $ 1,21 $

Rogers Communications Inc. 25 Deuxième trimestre de 2021

Rogers Communications Inc.
États consolidés résumés intermédiaires de la situation financière
(en millions de dollars canadiens, non audité)

Au

30 juin
Au

31 décembre

   2021 2020

Actifs

Actifs courants

Trésorerie et équivalents de trésorerie   905 2 484
Débiteurs   3 164 2 856
Stocks   467 479
Partie courante des actifs sur contrat   230 533
Autres actifs courants   530 516
Partie courante des instruments dérivés   85 61

Total des actifs courants   5 381 6 929

Immobilisations corporelles   14 150 14 018
Immobilisations incorporelles   8 922 8 926

Placements   2 849 2 536
Instruments dérivés   1 331 1 378
Créances liées au financement   741 748
Autres actifs à long terme   311 346
Goodwill   3 991 3 973

Total des actifs   37 676 38 854

Passifs et capitaux propres
Passifs courants

Emprunts à court terme   1 207 1 221
Créditeurs et charges à payer   2 715 2 714
Impôt sur le résultat à payer   224 344
Autres passifs courants   521 243
Passifs sur contrat   364 336
Partie courante de la dette à long terme   1 530 1 450
Partie courante des obligations locatives   309 278

Total des passifs courants   6 870 6 586

Provisions   43 42
Dette à long terme   14 912 16 751
Obligations locatives   1 614 1 557
Autres passifs à long terme   1 051 1 149
Passifs d’impôt différé   3 086 3 196